
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091800095

95

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Claudemir dos Santos 737.628.069-34 02024.000174/2012-71 728368-D

. Agnaldo Felber 625.074.002-34 02024.002409/2016-93 9109751-E

. Marina da Silva Duarte 271.968.282-91 02024.002038/2012-16 524576-D

. José Aparecido da Silva 497.720.822-68 02024.001241/2015-18 9090820-E

ANTONIO VICENTE COCCO CARGNIN
SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 193122

Nº Processo: 02025000272201975. Objeto: O objeto da presente IRP é a divulgação de
futura licitação para a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição parcelada de
combustíveis (gasolina e óleo diesel comum) e lubrificante (óleo 2T), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência disponível mediante
solicitação via e-mail licitacao.rr@ibama.gov.br.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
21/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Brigadeiro Ed u a r d o
Gomes, 4358, Aeroporto - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193122-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
01/10/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DIONISON GIL IZIDORIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/09/2020) 193099-19211-2020NE800005
SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 2/2020

Objeto: Realizar a doação de 01 veículo Chevrolet BLAZER, motor Diesel, ano 1997/1997,
cor azul, chassi 9BG116CTVVC934244, placas BBJ 0330, RENAVAN 00672193450, para a
Fundação Municipal de Amparo ao Meio Ambiente do Município de Bombinhas/SC -
FAMAB, Av. Baleia Jubarte, 328, Bombinhas - SC, CEP 88.215-000- SC, inscrita no CNPJ:
11.419.507/0001-09, com Fulcro na Instrução Normativa nº 19/2014 de 19 de dezembro de
2014, com procedimentos constantes no Processo Administrativo IBAMA nº
02610.101006/2017-05. Assinam Raimundo Nonato Ferreira Filho, Superintendente do
IBAMA/SC, e Flavio Steigleder Martins, Presidente da FAMAB, de 30 de Março de 2020.

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 5

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 443033

Número do Contrato: 00070/2018, subrogado pelaUASG: 443033 - COORDENAçAO GERAL
DE
F I N A N ç A S / D F.
Nº Processo: 02070000405201968.
PREGÃO SISPP Nº 19/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A.
-.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 meses, vigorando de 14
de dezembro de 2020 a 14 de dezembro de 2021. Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57
da Leinº 8.666/1993. Vigência: 14/12/2020 a 14/12/2021. Data de Assinatura:
16/09/2020.

(SICON - 17/09/2020) 443033-44207-2020NE800016

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 320004

Número do Contrato: 28/2018.
Nº Processo: 48340001041201826.
PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -.CNPJ Contratado:
10563037000181. Contratado : VISAN SERVICOS TECNICOS -ADMINISTRATIVOS
TERCEIRIZADOS L. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 28/2018-MME; Proceder ao
reequilíbrio econômico-financeiro e Conceder a repactuação do Contrato.Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93 e cláusulas contratuais. Vigência: 28/09/2020 a
28/09/2021. Valor Total: R$1.924.242,56. Fonte: 134032183 - 2020NE800028. Data de
Assinatura: 16/09/2020.

(SICON - 17/09/2020) 320004-00001-2020NE900061

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA

SETORIAL E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA
AVISO DE TOMADA DE SUBSÍDIOS Nº 10/2020

Processo: 48500.001272/2020-74 Objeto: obter subsídios para a especificação
técnica de serviços especializados de estruturação de dados, arquitetura,
desenvolvimento e sustentação de soluções de TI a serem contratados pela
ANEEL. Modalidade: Intercâmbio de documentos. Período para envio:
18/9/2020 a 2/10/2020. A íntegra deste Aviso está juntada aos autos e
disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no menu principal
"Participação Social", item "Tomadas de Subsídios".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2020 - UASG 323102

Nº Processo: 48051002621202019 . Objeto: Contratação de empresa para manutenção
preventiva, corretiva e adaptativa, serviços profissionais de atendimento contemplando
suporte técnico remoto e atualizações da licença de uso definitivo do Sistema Sophia
Biblioteca. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de fornecedor comercial exclusivo,
atestado mediante certificado de exclusividade. Declaração de Inexigibilidade em
15/09/2020. ANDREA APARECIDA DA SILVA. Chefe Dilics. Ratificação em 17/09/2020.
VALDEME DANIEL ROSA ALMEIDA. Superintendente de Administração e Finanças Interino.
Valor Global: R$ 33.600,00. CNPJ CONTRATADA : 69.112.514/0001-35 PRIMASOFT
INFORMATICA LTDA..

(SIDEC - 17/09/2020) 323102-32396-2020NE800095

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 323113

Nº Processo: 48064000181202016 . Objeto: Prestação de Serviço de Descontaminação e
limpeza dos dutos do ar condicionado central e seus acessórios. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Baixo Valor para realização do serviço. Declaração de Dispensa em 13/08/2020. MAIRA
MOREIRA RODRIGUES. Chefe da Seadm. Ratificação em 13/08/2020. MARCOS ANTONIO
SOARES MONTEIRO. Gerente Regional. Valor Global: R$ 1.450,00. CNPJ CONTRATADA :
04.339.519/0001-50 HIDROLABDO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 17/09/2020) 323113-32396-2020NE800027

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 323113

Nº Processo: 48064000182202052 . Objeto: Limpeza e manutenção de 4 aparelhos de ar-
condicionado centrais. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Baixo valor para realização do serviço.
Declaração de Dispensa em 11/08/2020. MAIRA MOREIRA RODRIGUES. Chefe da Seadm.
Ratificação em 11/08/2020. MARCOS ANTONIO SOARES MONTEIRO. Gerente Regional.
Valor Global: R$ 1.960,00. CNPJ CONTRATADA : 19.323.085/0001-77 HT SERVICOS E
COMERCIO DE OBRAS E REFRIGERACAO LTDA.

(SIDEC - 17/09/2020) 323113-32396-2020NE800027

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 323031

Número do Contrato: 9040/2019.
Nº Processo: 48610207772201937.
PREGÃO SISPP Nº 27/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NAT U R A L
E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 03938483000168. Contratado : MAMINFO SOLUCOES E
SERVICOS EM -TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato original por 12
meses, mantidos os moldes originais e sem previsão de ajuste de preços. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/09/2020 a 30/09/2021. Valor Total: R$73.544,40. Fonte:
650322051 - 2020NE800706. Data de Assinatura: 15/09/2020.

(SICON - 17/09/2020) 323031-32205-2020NE800144

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 495650

Contratação de empresa operadora de planos ou seguros privados de
assistência à saúde, para cobertura de assistência médica, hospitalar, ambulatorial e
exames complementares de diagnósticos e terapia, na forma do que dispõe a Lei nº 9.656,
de 03 de junho de 1998, e suas Regulamentações, bem como as normas da Agência
Nacional da Saúde Suplementar - ANS e do Conselho de Saúde Suplementar do Ministério
da Saúde, incluindo internações eletivas e emergenciais, através de rede credenciada,
referenciada ou livre escolha, por intermédio de médicos e instituições filiadas e/ou
credenciadas, com internação hospitalar em quarto coletivo ou quarto individual com
banheiro privativo, conforme livre adesão ao Plano de Saúde, sem qualquer carência, aos
membros da Administração, aos empregados da CPRM lotados na Superintendência
Regional de Goiânia, com sede na cidade de Goiânia e 01 (um) Núcleo de Apoio na cidade
de Cuiabá (NABA), tendo como área de abrangência os Estados de Goiás, Mato Grosso,
Mato Grosso do Sul e Tocantins, para seus dependentes e agregados, além dos ex-
empregados e ex-membros da Administração, seus dependentes e agregados, inscritos
dentro das modalidades definidas na Minuta de Contrato - Anexo A, e na forma
estabelecida no Termo de Referência - Anexo I, que detalha os serviços e estima o
quantitativo dos beneficiários usuários. Processo SEI nº 48040.001441/2020-31 - Data de
Abertura das Propostas: 30/09/2020 às 9 horas - Início da Sessão de Disputa de Preços:
30/09/2020 às 9h00min.

O Edital poderá ser consultado e/ou reproduzido, gratuitamente, por meio do
sitio da CPRM, www.cprm.gov.br ou no sítio do COMPRASNET, www.gov.br/compras

HENRIQUE COSTA DE ALCANTARA
Pregoeiro

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade de Licitação Pública - PDL nº 48034.001921/2020-81 - WATER
SERVICES AND TECHNOLOGIES LTDA. - EPP. - OBJETO: Manutenção da licença do software
AquiferTest e AquaChem com upgrade para a modalidade de licença Hardkey - LIC I T AÇ ÃO :
Inciso I, do art. 30, da Lei n° 13.303/16 e Inciso I, do art. 176 do Regulamento de Licitações
e Contratos da CPRM - VALOR: R$17.200,00 -RATIFICAÇÃO: Marlon Marques Coutinho,
Superintendente Regional - Em 16/09/2020.

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO PIAUÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/RETE/2020

Realizado em 10/09/20 - Objeto: Registro de preços, pelo período de 06
(seis) meses, para aquisições futuras de resmas de papel sulfite A4 branco, para
atender as necessidades da Residência de Teresina, conforme as especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Item 01 - Empresa:
CHRISNAMUTT DE SOUSA GOMES 06164423350, CNPJ: 32.910.818/0001-38, valor total
R$ 2.086,50.

BRUNA ELLE OLIVEIRA GOES
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joelma.mello
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-18T02:17:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




